АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЛИМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
От  01.10.2021   №20
с.Красный Лиман
О проведении  месячника по благоустройству  и
санитарной очистке  территорий населенных
пунктов Краснолиманского сельского поселения

         В соответствии распоряжения администрации  Панинского муниципального района  Воронежской области  «О проведении  месячника по благоустройству  и санитарной очистке  территорий населенных пунктов Панинского муниципального района Воронежской  области», в целях улучшения  экологической обстановки, повышения уровня  благоустройства  и  санитарного состояния   поселения:
           1. Объявить с 04 октября по 03 ноября 2021 года месячник по благоустройству и санитарной  очистке территории Краснолиманского сельского поселения.
            2. Разработать и утвердить план мероприятий по благоустройству и  санитарной  очистке территории Краснолиманского сельского поселения с указанием ответственных исполнителей, сроков проведения мероприятий.
            3. Организовать в период проведения  месячника  по благоустройству и  очистке территории поселения выполнение работ с привлечением населения, работников предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, а так же территорий улиц, дворовых  территорий.
            4. Принять меры по приведению в надлежащее состояние территории кладбищ, памятников, Воинского захоронения.
                5. Совместно  с руководителями предприятий и  организаций, депутатами обследовать состояние  территорий населенных  пунктов, обеспечить уборку и контроль за их  санитарным состоянием.

                6. Принять меры  по утилизации  сухой  травянистой  растительности  без огневыми  способами.

                7.  Обеспечить  соблюдение  техники  безопасности  при проведении  всех  видов  работ, а также  организовать  в  случае  необходимости  медицинское  сопровождение.

                8. Довести до руководителей  предприятий и организаций подведомственных территорий данное  распоряжение.
           9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Краснолиманского
сельского поселения                                                                    А.А.Барабанов

Приложение
к распоряжению администрации
Краснолиманского сельского поселения
От 01.10.2021 №20

План мероприятий
по проведению месячника по благоустройству и  санитарной
очистке территории Краснолиманского сельского поселения

	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	 1
	Организовать и провести месячник по благоустройству  и очистке территории от бытового мусора
	с 04.10. по 03.11.2021
	Глава поселения

	 2
	Провести субботники по уборке территорий с участием населения
	с 04.10. по 03.11.2021
	Глава поселения

	 3
	Провести субботники территорий организаций  и учреждениям на территории и вокруг их
	с 04.10. по 03.11.2021
	Руководители организаций и учреждений

	 4
	[bookmark: _GoBack]Провести осеннюю очистку территории школы,   территорий учреждений социального характера  и  от остатков растений
	с 04.10. по 03.11.2021
	Руководители учреждений

	5
	Благоустройство кладбищ, памятников, братской могилы

	с 04.10. по 03.11.2021
	Глава поселения